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Huzurevleri Kurma ve Yaşatma Derneğinin yaşama başlaması yani doğuşunu ve sebeplerini 

bilmeden sağlıklı bir düşünce sistemi yürütmek imkanı olmadığı kanaatindeyim. Bu sebeple, 

HEKYAD'ın doğuş sebeplerini ve oluşumunu burada çok kısa olarak yazmakta fayda 

görüyorum. Tabii olarak bu doğuma yuvalık yapan, daha doğrusu analık yapan Darülaceze 

Yardım Derneğini anlatmadan, HEKYAD'ın nasıl ve ne maksatla hayata geldiğini tanımlamak 

mümkün değildir. 
 

1960 senesi 27 Mayısından hemen sonra Darülaceze müdürlüğüne tayin oldum. Tamamen 

keyfi bir idarenin tahribatına uğramış Darülaceze bulduğumu söylemek isterim. Tabii, kural 

olarak Darülacezeye Yardım Derneği de bu tahribattan kısmetini almıştı. 1938 senesinde 

kurulmuş olan Derneğin üyeleri kalmamış ve gelirleri yağma edilmişti. 
 

Aldığım görevi yürütmeye çalışırken, yahut sorunlarla boğuşurken, Akademiden sınıf ve ideal 

arkadaşım Kurmay Binbaşı Rauf Gökçen ziyaretime geldi. Bana Darülacezeye Yardım 

Derneğini düzeltebilecek üç arkadaşını gönderebileceğini vaadetti ve bu vaadini de tuttu. 

Birkaç gün sonra Sayın Ali Topuz, Sayın Ruhi Erman ve Sayın Zekeriya Salıcı Darülacezeye 

Yardım Derneğini düzenleme görevine başladılar. 
 

O günlerde gazetelerin Darülacezedeki yenilikleri anlatan haberlerini okuyan bir emekli Albay 

ziyaretime geldi. İki oğlunun dış görevlerde olduğunu, kendisinin ve hanımının felçli 

bulunduğunu, eğer mümkün olursa Darülacezede kalmak istediğini ve bunun için de mevcut 

olan üç apartmanını Darülacezeye bağışlayacağını beyan etti. Maalasef bu gibi insanların 

Darülacezede barınamayacağını bildiğimiz için bu albaya yardım elimizi uzatamadık. 
 

Yine o günlerde, Türkiye Kadınlar Derneği Başkanı Sayın İffet Halim Oruz ve Sayın Nazlı 

Gaspıralı hanımlar ziyaretime geldiler. Konu gene dernek ve emekli albayın müracaatlârı 

üzerine idi. Bu iki hanım dış ülkelerde ve bilhassa sosyal sorunlarını yoluna koymuş İsveç gibi 

ülkelerde bu gibi ihtiyaçları “Huzur Evi” denilen müesseselerle giderdiklerini söylediler. Ben 

de ilk defa böyle bir teşekkül olduğunu öğrenmiş oldum. 
 

Yukarıda belirttiğim Beylerbeyi Grubu (Ali Topuz, Ruhi Erman, Zekeriya Salıcı) ile İffet 

Halim Oruz Grubu birleşerek, kısa zamanda büyük başarı gösterdi. Dernek kongresini yaptı ve 

Darülacezeye Yardım Derneğini rayına oturttu. 
 

Genç dinamik bir kadroyla, dernekçi hanımların birleşmesi çok iyi neticeler vermiş ve bu 

grubun gayretleri ile 1962 senesinde HEKYAD hayata geçirilmiştir. Halihazırda kullandığımız  

bina satın alınmış ve 1963 Temmuz ayının başında ilk misafirlerini kabul etmeye başlamıştır. 
 

Hatırladığıma göre, Huzur Evinin ilk Müdürü Sayın Hasene Ilgaz, Müdür Yardımcısı Sayın 

Zekeriya Salıcı’ydı. 
 

Huzur Evinin kuruluş ve yaşamının devam etmesi fiilen bu idarenin başlangıcından beri 

başında olan Sayın Zekeriya Salıcı’nın mevcudiyetiyle mümkün olmuştur. Daha açık bir 

ifadeyle tanımlamamız gerekirse, Sayın Salıcı kurumun babası olmuş, buhranlı yıllarından 

geçip bugüne gelmesinde en büyük pay sahibi olmuştur. 
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